
Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Dvořák                              p. Suchánková 

 

Zápis č. 7/2024 ze zasedání zastupitelstva 
obce  Šestajovice konaného dne 23. 10. 2024 

Místo konání: Šestajovice, obecní dům  Čas konání – zahájení: 18.30 ukončení: 20.30 hod. 

 

Přítomni: 8 

Omluveni: 1 

Neomluveni: 0 

Hosté: 1 (dle prezentační listiny) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Šestajovice (dále zastupitelstvo) bylo zahájeno v 18.30 starostkou obce 

Alenou Holečkovou. Starostka zkonstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s §92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Informace o konání ZO 

podle §93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Šestajovice zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Starostka dále konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto 

je usnášeníschopné (92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. Dvořák, p. Suchánková a zapisovatelkou: p. Rámová 

- schváleno všemi přítomnými členy. 

 

Program jednání   

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Finanční hospodaření k 30. 9. 2024 

3. Gravitační závlahový systém 

4. Komplexní pozemkové úpravy – informace 

5. Volnočasový areál 

6. Kronika 

7. Různé, došlá pošta 

8. Diskuse 

9. Souhrnné usnesení 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 Kontrola plnění usnesení I.
Starostka seznámila zastupitele s plněním Usnesení 6/2024 z 11. 9. 2024. 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje firmu ŠPELDA s. r. o., Říkov jako zhotovitele 

manipulační plochy a terénních úprav a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy o dílo – 

PODEPSÁNO, PRÁCE PROVEDENY A VYFAKTUROVÁNY 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje firmu Jaroslav Hrubeš, Česká Skalice jako zhotovitele 

úpravy oplocení u víceúčelového hřiště a pověřuje starostku obce k podpisu objednávky prací – 

OBJEDNÁVKA ODESLÁNA 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje firmu Slnava s.r.o., Česká Skalice jako zhotovitele rozvodu 

elektro víceúčelové hřiště a pověřuje starostku obce k podpisu objednávky prací – OBJEDNÁVKA 

ODESLÁNA, PRÁCE PROVEDENY A VYFAKTUROVÁNY 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje prodloužení Program rozvoje obce do roku 2029. 



Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Dvořák                              p. Suchánková 

 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje dotaci pro SDH Šestajovice ve výši 49.000 Kč na nákup  

potřeb pro požární sport a slavnostních uniforem – PODEPSÁNO A VYPLACENO 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3, kde se příjmy i výdaje rozpočtu 

zvyšují o částku 48.000 Kč - VYVĚŠENO 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Darovací smlouvu s panem xxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxx  

xxxxxxx, bytem Šestajovice xx ve výši daru 1.500 Kč na zakoupení věcných cen a materiálu na  

pořádání mariášového turnaje v Šestajovicích – PODEPSÁNO A VYPLACENO 

 Finanční hospodaření k 30. 9. 2024 II.
Starostka obce seznámila zastupitele s finančním hospodařením obce k 30. 9. 2024,se stavy na 

bankovních a termínovaných účtech, dále je seznámila se zaslanými nabídkami na nové termínované 

vklady a seznámila zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 4. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4. 

Výsledek hlasování: Pro:8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 Gravitační závlahový systém III.
Místostarosta obce informoval zastupitele o konání informační schůzky o gravitačním závlahovém 

systému luk v údolní nivě Metuje. Připravuje se projekt na obnovu této unikátní stavby, která je 

v majetku Pozemkového úřadu.  

Obec má zájem na zachování tohoto unikátního technického díla a podporuje snahu o obnovu a 

zachování této technické památky, aby toto stavební dílo našich předků bylo zachováno i pro další 

generace. A bude se snažit být těmto aktivitám nápomocna. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice souhlasí se zachováním gravitačního závlahového systému luk - 

unikátního technického díla a podporuje snahu o obnovu a zachování této technické památky, aby toto 

stavební dílo našich předků bylo zachováno i pro další generace.  

Výsledek hlasování: Pro:8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 Komplexní pozemkové úpravy - informace IV.
Místostarosta obce seznámil zastupitele s aktuálními informacemi. 

 Volnočasový areál V.
Starostka obce informovala zastupitele o provedených a dokončených pracích, jejich fakturaci a o 

proběhlé brigádě. Dále je seznámila s pracemi, které je ještě potřeba zrealizovat v nejbližší době. 

Projektové práce na opravu zemědělské budovy jsou plánovány na jaro 2025. Prodloužení vodovodu a 

kanalizace by se mohlo zrealizovat během roku 2025. 

 Kronika VI.
Zastupitelé byli seznámeni se zápisem do kroniky za rok 2023. 

 Různé, Došlá pošta VII.
 

- Setkání důchodců – 29. 11. 2024 

- Rozsvícení stromečku, Mikuláš – 7. 12. 2024 

- Svoz NO 2. 11. a VO 1. 11. – 4. 11. 2024 

- Možnost získat dotaci na technické vybavení do knihovny 

- Objednán kontejner na bioodpad 

- Plato U Sloupu – uskladněné řepné kořínky, jednání s MěVAK 



Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Dvořák                              p. Suchánková 

 

- Úprava terénu u školy 

- Zpětvzetí žádosti o odstranění stavby (část zemědělské budovy) 

- Základní kurz hasiče – vyslán jeden hasič 

- Investiční dotace na nový DA pro hasiče – jsme úspěšnými žadateli 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na technické vybavení knihoven 

Ministerstvo kultury ČR. 

Výsledek hlasování: Pro:8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 Diskuse VIII.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starostka obce……..…………………….… 

Alena Holečková 

 

 

 

 

V Šestajovicích 31. 10. 2024 

 

 

 
Přílohy:  

- Prezenční listina 

- Rozpočtové opatření č. 4 
- Zápis do kroniky 2023 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Dvořák                              p. Suchánková 

 

Souhrnné Usnesení č. 7/2024 ze zasedání zastupitelstva obce 
Šestajovice konaného dne 23. 10. 2024 

 

Usnesení č. 1/7/2024  
Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje předložený program zasedání. 

Usnesení č. 2/7/2024  
Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4. 

Usnesení č. 3/7/2024  
Zastupitelstvo obce Šestajovice souhlasí se zachováním gravitačního závlahového systému luk - 

unikátního technického díla a podporuje snahu o obnovu a zachování této technické památky, aby toto 

stavební dílo našich předků bylo zachováno i pro další generace.  

Usnesení č. 4/7/2024  
Zastupitelstvo obce Šestajovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na technické vybavení knihoven 

Ministerstvo kultury ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Šestajovicích dne 31. 10. 2024 

 

 

 

……………….……………………….   ……………………………………….. 

Alena Holečková     Bc. Vlastimil Skořepa 

       starostka           místostarosta                       

 



Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Dvořák                              p. Suchánková 

 

Obsah 

Zápis č. 7/2024 ze zasedání zastupitelstva obce  Šestajovice konaného dne 23. 10. 2024 ..................... 1 

Usnesení č. 1 bylo schváleno........................................................................................................... 1 

 Kontrola plnění usnesení ............................................................................................................. 1 I.

 Finanční hospodaření k 30. 9. 2024 ......................................................................................... 2 II.

Usnesení č. 2 bylo schváleno........................................................................................................... 2 

 Gravitační závlahový systém ................................................................................................... 2 III.

Usnesení č. 3 bylo schváleno........................................................................................................... 2 

 Komplexní pozemkové úpravy - informace ............................................................................ 2 IV.

 Volnočasový areál ................................................................................................................... 2 V.

 Kronika .................................................................................................................................... 2 VI.

 Různé, Došlá pošta .................................................................................................................. 2 VII.

Usnesení č. 4 bylo schváleno........................................................................................................... 3 

 Diskuse ................................................................................................................................ 3 VIII.

Souhrnné Usnesení č. 7/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Šestajovice konaného dne 23. 10. 2024 4 

 

 


